2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]10.03.2023											№ 11
п. Палатка

О резерве материальных ресурсов, создаваемых в целях
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
гражданской обороны на территории Хасынского
муниципального округа Магаданской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                              «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании подпункта 8 пункта 28 части 1                статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о резерве материальных ресурсов, создаваемых в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов, создаваемых в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющим свою деятельность на территории Хасынского муниципального округа Магаданской области, проводить работу по созданию, хранению, использованию и восполнению собственных резервов, создаваемых в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны.
4. Отменить следующие постановления Администрации Хасынского городского округа:
- от 05.04.2017 № 346 «О резерве материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны на территории Хасынского городского округа»;
- от 01.03.2022 № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 05.04.2017 № 346                              «О резерве материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны на территории Хасынского городского округа».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Казанцева А.Н.

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова